EXCLENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS/ES

SR. Wanderlei Segantini,

À Sra. Secretária Legislativa

            Indicação n°____2025

A Vereadora ISAMARA DA FARMÁCIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa. Vem, respeitosamente.

apresentar a seguinte INDICACÃO, para que, após aprovação em Plenario, seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Mateus/ES:

INDICA-SE:

PAVIMENTAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA LADEIRA DA RUA LEOMAR

DIONÍSIO, NO CACIQUE II

JUSTIFICATIVA:

A ladeira localizada na Rua Leomar Dionísio, no bairro Cacique II, encontra-se em

condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, principalmente em

períodos chuvosos, quando o risco de acidentes aumenta significativamente.

 O desgaste do solo e a falta de pavimentação adequada comprometem a mobilidade

urbana, prejudicando moradores, serviços essenciais, transporte escolar e a coleta de lixo.

A pavimentação e revitalização desta ladeira são medidas urgentes para garantir

segurança, acessibilidade e qualidade de vida à população local, além de valorizar a região

e proporcionar melhores condições de deslocamento.

Diante do exposto, solicita-se o apoio dos nobres vereadores para a aprovação desta

indicação e o encaminhamento ao Executivo Municipal, para que sejam tomadas as

providências necessárias.

         São Mateus/ES, 11 de Setembro de 2025

                                    ISAMARA DA FARMÁCIA

                                                 Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900330030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.